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18 czerwca (czwartek), godz. 17.30
Zbrodnia i kara? Pitaval śląski.  
Spotkanie z prof. Krzysztofem Gajdką 

– literaturoznawcą i medioznawcą, nauczycielem akademickim (na uniwer-
sytetach w Krakowie i Pradze), specjalistą w dziedzinie języków i mechani-
zmów mediów, reklamy, rzecznictwa prasowego, laureatem licznych nagród 
i  wyróżnień, regionalistą rozmiłowany w  historii Śląska, autorem książki 
„Pitaval śląski. Lata trzydzieste XX wieku”. 

Wstęp wolny

O książce: W książce możemy przyjrzeć 
się z  bliska całej plejadzie złoczyńców. 
Podziwiamy kunszt adwokatów, dziwi 
nas bezradność sędziów nieumiejących 
poradzić sobie z  bezczelnymi podsąd-
nymi, obserwujemy przy pracy najsłyn-
niejszego kata II Rzeczpospolitej, Ste-
fana Maciejewskiego. Zaskakują nas 
wyroki sądów – czasem nadto łagod-
ne, innym razem przesadnie surowe. 
Podziw budzą w  nas policyjne pościgi, 
obławy i  brawurowo – co przecież nie 
było w  tamtych czasach normą – pro-
wadzone śledztwa, którymi kieruje naj-
częściej nadkomisarz Marian Chomrań-
ski – śledczy, którego przestępcy mają 
prawo bać się jak ognia.

27 maja – 8 czerwca
Wystawa fotografii Lucjana Buchalika Kobiety Afryki

Wystawa prezentuje zdjęcia wykonane podczas badań etnologicznych 
na początku XXI w. Ukazują one kobiety w różnych sytuacjach życia 
codziennego, dalekie od stereotypowego wyobrażenia kobiety rodem 
z XIX w. Z fotografii spoglądają na nas uśmiechnięte twarze pewnych 
siebie, eleganckich kobiet.



13–14 czerwca 
V weekend z kulturą Korei: INDYGO

W Muzeum Miejskim w Żorach odbędzie się piąta edycja „Weekendu 
z kulturą Korei”, tym razem poświęcona magii koreańskiego indygo – jjok. 
Indygo od ponad tysiąca lat jest jednym z najważniejszych symboli kore-
ańskiej kultury. Intensywny, głęboki błękit zdobił szaty królewskie, stro-
je ślubne i ceremonialne, a jednocześnie chronił – wierzono, że odpędza 
złe duchy i owady. Tradycyjna technika farbowania jjok yeomsaek to pro-
ces wymagający niezwykłej cierpliwości, precyzji i szacunku dla natury. 
Głównym gościem wydarzenia będzie Kwan Chae Jung – żyjący skarb 
Korei, mistrz farbiarstwa (yeomsaekjang), którego umiejętności w 2001 
roku zostały wpisane na listę Narodowego Niematerialnego Dziedzictwa 
Kulturowego Korei (nr 115). Mistrz opowie o historii indygo, pokaże tra-
dycyjny proces uprawy, fermentacji i farbowania, a także zaprezentuje 
wyjątkowe tkaniny stworzone własną ręką. Będzie to rzadka okazja, 
by z bliska poznać jedną z najpiękniejszych i najbardziej ekologicznych 
technik farbiarskich świata.

Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych koreańską trady-
cją, naturą i pięknem rzemiosła.

13–21 czerwca
Wystawa INDYGO

Wystawa zaprezentuje piękno tradycyjnego koreańskiego farbiarstwa 
jjok. Na ekspozycji będzie można podziwiać unikalne tkaniny farbowa-

ne naturalnym indygo przez Mistrza Kwan 
Chae Junga – dzieła pełne głębokiego błę-
kitu, bogatej symboliki i  mistrzowskiego 
rzemiosła. Wystawa pokaże zarówno hi-
storyczny kontekst tego dziedzictwa, jak 
i współczesne realizacje, podkreślając jego 
znaczenie kulturowe oraz ekologiczny wy-
miar tradycyjnej techniki. Wystawa INDY-
GO będzie dostępna dla zwiedzających od 
początku weekendu do 21 czerwca w Mu-
zeum Miejskim w Żorach. Zapraszamy do 
zanurzenia się w  niepowtarzalnym, koją-
cym świecie koreańskiego błękitu.

25 czerwca (czwartek), godz. 17:30 
Wernisaż wystawy „Inwazje”

Czy czujesz czasem, że świat wokół pędzi zbyt szybko? Że z ekranów 
telefonów i zgiełku ulic dociera do Ciebie za dużo informacji? Właśnie 
o  tym chcemy z  Państwem porozmawiać podczas naszej najnowszej 
wystawy „Inwazje”, która już od 25 czerwca zagości w progach Muzeum 
Miejskiego w  Żorach. Mamy powody do dumy! Wracamy do Państwa 
z  czwartą odsłoną cyklu „Konfrontacje”. Nasza poprzednia wystawa, 
„Matki Polki”, została uznana za Wydarzenie Muzealne Roku 2024 
i nagrodzona przez Marszałka Województwa Śląskiego. To dla nas naj-
piękniejszy sygnał, że to, co robimy, jest dla Państwa ważne. Tytułowa 
„inwazja” to w naszej opowieści to codzienne życie: to jak technologia 
wchodzi do naszych domów, jak zmienia się natura wokół nas i jak my 
sami próbujemy się w tym wszystkim odnaleźć.

Przygotowaliśmy dla Państwa coś wyjątkowego – wystawę w dwóch aktach:

•  �W Muzeum (start 25.06) poczujemy artystyczne napięcie i dowiemy 
się, jak twórcy widzą zmiany dzisiejszego świata.

•  �W Bibliotece (start 26.06) czeka na Państwa kontrapunkt – wystawa 
„Łąki i Stawy”. To miejsce na głęboki oddech, ciszę i odnalezienie spo-
koju w bliskości z naturą.

Spotkanie z  wybitnymi twórcami. W  naszych salach zobaczycie Pań-
stwo ponad 100 prac od 22 artystów, którzy odnoszą sukcesy na całym 
świecie. Artyści biorący udział w wystawie „Inwazje”: Anna Bodzek-Si-
kora, Agnieszka Chrzanowska-Małys, Sylwia Dwornicka, Anna Flaga, 
Małgorzata Foltyn-Bajgot, Zuzanna Gajos, Beata Granek, Barbara Guzik, 
Agata Hamilton, Nina Kontny-Łomozik, Sylwia Korpalska, Iwa Krucz-
kowska-Król, Janusz Kucharski, Marzena Kuczera, Jakub Lesiński, Joanna 
Lohn-Zając, Krystyna Malinowska, Iwona Perlińska, Barbara Porczyńska, 
Monika Slósarczyk, Artur Wabik, Katarzyna Żabińska-Sikorska.

Kuratorki: Anna Flaga, Alicja Gmyr

Wstęp wolny

Patronat Honorowy: Miasto Żory, Katowicka Specjalna Strefa Ekonomicz-
na (KSSE). Patronat Medialny: TVP Info, TVP3 Katowice, Radio Katowice, 
Portal NiezlaSztuka.net, Notes na 6 Tygodni (NN6T), tuzory.pl, zory24.pl.  
Współpraca: Miejska Biblioteka Publiczna im. O. Sterna w  Żorach, Miejski 
Ośrodek Kultury w Żorach.


